Numero 50
Del 22-12-2017

S,
i
1

Comune di Torre di Mosto
Provincia di Venezia

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Sessione Ordinaria - Seduta Pubblica -PrimaConvocazione

Oggetto: IMPOSTA UNICA COMUNALE (IUC): DETERMINAZIONE TARIFFE
COMPONENTE TARI ANNO 2018.

L'anno duemiladiciassette il giorno ventidue del mese di dicembre alle ore 20:00, nella solita sala
delle adunanze consiliari del Comune suddetto.

Per determinazione del Sindaco si ¢ riunito il Consiglio Comunale convocato nei modi di legge.

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune ed in carica, all’appello nominale:

GERETTO GIANNINO P ORLANDI ALESSANDRO P
PASQUON NELLO P RAMON ALBERTO A
PASQUON TIZIANO P PALUDETTO CAMILLO P
MAZZAROTTO LORENZO A ARTICO GIANNI DOMENICO P
BAIANA FILIPPO P ROCCO LUIGI A
CAMINOTTO ISIDORO P PASQUON LARA MAURA P
TAMAI EDOARDO P

risultano presenti n. 10 e assenti n. 3.

Assessori esterni:
| ROSSETTI ELISA A |
Risulta che gli intervenuti sono in numero legale.
Presiede GERETTO GIANNINO nella qualita di SINDACO.
Partecipa alla seduta il Vice Segretario Comunale dr. Sartore Carlo.
Nominati scrutatori i Signori:
CAMINOTTO ISIDORO
TAMAI EDOARDO
PALUDETTO CAMILLO

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto all’ordine
del giorno.




OGGETTO: IMPOSTA UNICA COMUNALE (IUC): DETERMINAZIONE TARIFFE COMPONENTE TARI

ANNO 2018.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATE le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 12, n. 2 e n.42 adottate rispettivamente in data
09/06/2014, 03/03/2016 e 30.10.2017 con le quali & stato approvato e successivamente modificato il
Regolamento per la disciplina del’imposta Unica Comunale (IUC), componente TARI, nel Comune di Torre di

Mosto;

RILEVATO che:

lart. 11 del citato Regolamento specifica che la tariffa della TARI si conforma alle disposizioni
contenute nel D.P.R. 27 aprile 1999, n. 158;

lart. 8 del D.P.R. n. 158/1999, dispone che, ai fini della determinazione della tariffa, i Comuni
approvano il Piano Finanziario degli interventi relativi al servizio di gestione dei rifiuti urbani,
individuando in particolare i costi del servizio e gli elementi necessari alla relativa attribuzione della
parte fissa e di quella variabile della tariffa, per le utenze domestiche e non domestiche;

PRECISATO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 56, assunta in data odierna, & stato approvato

il Piano

VISTO:

Finanziario relativo al servizio di gestione dei rifiuti per 'anno 2018;

lart. 1, comma 169, della Legge n. 296/2006, secondo cui gli enti locali deliberano le tariffe e le
aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione
del bilancio di previsione e dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio
dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di
riferimento;

Vista la Legge di Bilancio 2018 che ha disposto il differimento al 28 febbraio 2018 ill termine per
'approvazione del bilancio di previsione di province, comuni e citta metropolitane per 'anno 2018;

VISTA la nota del Ministero del’lEconomia e delle Finanze, Dipartimento delle Finanze, Direzione
Federalismo Fiscale prot. n. 4033/2014 del 28/02/2014, la quale stabilisce le modalita per la trasmissione
telematica, mediante inserimento nel Portale del federalismo fiscale, delle delibere di approvazione delle
aliquote o tariffe e dei regolamenti del'imposta unica comunale;

PRECISATO che:

€ stata elaborata la misura delle tariffe del tassa sui rifiuti -TARI, per le utenze domestiche e non
domestiche, sulla base del Piano Finanziario approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale
sopra citata, finalizzata ad assicurare la copertura integrale dei costi del servizio per 'anno 2018, in
conformita a quanto previsto dall’articolo 1 comma 651 della Legge n. 147/2013 e dall'art. 10 del
Regolamento per la disciplina dell'lmposta Unica Comunale (IUC) — Componente TARI;

gli importi da mandare a tariffa sono cosi ripartiti:

TARIFFE DOMESTICHE NON DOMESTICHE
TARIFFA FISSA 77,00% 23,00%
CSL CARC CGG CCD AC AK 105.423,31 81.175,95 24.247,36

TARIFFA VARIABILE

CRT CTS CRD CTR 466.566,54

359.256,24 107.310,30

Totale 571.989,85 440.432,19 131.557,66

EVIDENZIATO che, sullimporto della TARI, si applica il tributo provinciale per I'esercizio delle funzioni
ambientali di cui all'art. 19 del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 504, con aliquota del 5% come
deliberata dalla Citta Metropolitana di Venezia;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 50 del 22-12-2017 - pag.2 - COMUNE DI TORRE DI MOSTO



PRESO ATTO che l'art. 24 del Regolamento per la disciplina del’lmposta Unica Comunale (IUC) —
Componente TARI stabilisce che il pagamento degli importi dovuti deve essere effettuato di norma in 2 rate,
alla fine dei mesi di giugno e dicembre;

VISTO l'art. 42 del D.Igs. 18.8.00 n. 267;

VISTO il D.P.R. 27 aprile 1999, n. 158 (Regolamento recante norme per la elaborazione del metodo
normalizzato per definire la tariffa del servizio di gestione del ciclo dei rifiuti urbani);

VISTO il Regolamento comunale per la disciplina del’'lmposta Unica Comunale (IUC) con riferimento in
particolare alla Componente TARI;

DATO ATTO del parere favorevole di regolarita tecnica da parte del responsabile del competente servizio, ai
sensi dell'art. 49, primo comma del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano dai consiglieri presenti e votanti,

DELIBERA

1- Di determinare con riferimento alla componente TARI (Tassa sui rifiuti) del’'lmposta Unica Comunale, per
I'anno 2018, le tariffe riportate nell’allegato A e B per ciascuna delle macro categorie di utenza: domestica
e non domestica.

2- Di precisare che le stesse hanno effetto dal 1° gennaio 2018;

Con successiva apposita votazione, che consegue il medesimo risultato della precedente,

3- Didichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del
D.lgs. n.267/2000.

AAAAANANANAN

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Priolo rag. Domenico

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 50 del 22-12-2017 - pag. 3 - COMUNE DI TORRE DI MOSTO



Allegato A)

TARIFFE UTENZE DOMESTICHE

Le tariffe cosi elaborate sono riportate nella tabella sottostante:

Tariffa di riferimento per le utenze domestiche

KB appl
KA appl
Coeff di Num uten propc;?z?gnale
adattamento . s ' i
Tariffa utenza domestica mq per superficie Esclusi di pr?g:ﬁt'v'ta Tﬁ;;ﬁ;a vZa-ZZZ?e
(per immobili o
attribuzione accessori attrg): ;/eone
parte fissa) variabile)
14 ggﬁPDSNMEEﬁTTéCO'UN 40.168,00 0,84 375,00 0,80 0,281159 88,152928
12 ggﬂEgNEEﬁTTI'CO'DUE 59.096,00 0,98 459,00 1,60 0,328019 176,305856
123 ggﬁPDSNMEEﬁTTI'CO'TRE 47.340,00 1,08 374,00 2,00 0,361490 220,382320
14 ggﬁEgNEEﬁTTI'CO'QUATTRO 38.182,00 1,16 284,00 2,60 0,388267 286,497016
15 ggﬂEgNMEEﬁTTI'CO'C'NQUE 8.838,00 1,24 64,00 3,20 0,415045 352,611713
16 ggﬁEgNEEﬁTTI'CO'SE' OPWU 278900 1,30 21,00 370 0435127 407,707293
USO DOMESTICO-UN
11 | COMPONENTE penslonat afe 158,00 0,28 1,00 026 0,093719 29387982
USO DOMESTICO-UN
14 | COMPONENTE-USO 622,00 0,84 400 0,56 0,281159 61,707049
STAGIONALE / ESTERO
USO DOMESTICO-DUE
12 | COMPONENT-USO 325,00 0,98 3,00 1,12 0,328019 123414099
STAGIONALE / ESTERO
USO DOMESTICO-TRE
13 | COMPONENT-USO 113,00 1,08 1,00 1,40 0,361490 154,267624
STAGIONALE / ESTERO
USO DOMESTICO-UN
11 | COMPONENTE-COMPOSTAG 319,00 0,84 31,00 072 0,281159 79,337635
GIO DOMESTICO
USO DOMESTICO-DUE
12 | COMPONENTI-COMPOSTAGG |  10.930,00 0,98 76,00 1,44 0,328019 158,675270
10 DOMESTICO
USO DOMESTICO-TRE
13 | COMPONENTI-COMPOSTAGG 845200 1,08 57,00 1,80 0,361490 198,344088
10 DOMESTICO
USO DOMESTICO-QUATTRO
14 | COMPONENTI-COMPOSTAGG 6.987,00 1,16 45,00 234 0,388267 257,847315
10 DOMESTICO
USO DOMESTICO-CINQUE
15 | COMPONENTI-COMPOSTAGG 1462,00 1,24 11,00 288 0,415045 317,350541
10 DOMESTICO
USO DOMESTICO-SEI O PIU
16 | COMPONENTI-COMPOSTAGG 1160,00 1,30 7,00 333 0,435127 366,936563
10 DOMESTICO
USO DOMESTICO-UN
11 | COMPONENTE Compostaggi 743,00 0,84 5,00 072 0,281159 79,337635
USO DOMESTICO-DUE
12| COMPONENT Compostaggio 2.256,00 0,98 16,00 1,44 0,328019 158,675270
USO DOMESTICO-TRE
13| COMPONENT Gompotagdio 1.263,00 1,08 8,00 1,80 0,361490 198,344088
USO DOMESTICO-QUATTRO
14 | EONPONENT ompeetagete 1022,00 1,16 6,00 234 0,388267 257847315

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 50 del 22-12-2017 - pag. 4 - COMUNE DI TORRE DI MOSTO




Allegato B)

TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE

| risultati ottenuti sono riportati nella tabella sottostante.

Tariffa di riferimento per le utenze non domestiche

STAGIONALE / ESTERO-COMPO

KD |
pOt;C;ie;'fe di pkrcifnu;iﬁ rTS Tariffa Tariffa
Tariffa utenza non domestica mq produzione 9 (oer fissa variabile
‘{p er attribuzione
attribuzione parte
parte fissa) variabile)
21 I\D/IIUSEI,BIBLIOTECHE,SCUOLE,ASSOCIAZIONI,LUOGHI 1.194.00 0,51 2,60 0377347 1,107027
2.2 CAMPEGGI,DISTRIBUTORI CARBURANTI 275,00 0,80 6,55 0,591918 2,788858
2 4 ESPOSIZIONI,AUTOSALONI 596,00 0,43 2,50 0,318155 1,064449
2 .7 | CASEDICURAERIPOSO 14,00 1,00 7,82 0,739897 3,329598
2.8 UFFICI,AGENZIE,STUDI PROFESSIONALI 10.977.00 1,20 10,50 0,887877 4,470688
2.9 BANCHE ED ISTITUTI DI CREDITO 225,00 0,87 7,1 0,643710 3,027294
NEGOZI
2.10 ABBIGLIAMENTO,CALZATURE LIBRERIA,CARTOLERIA 201700 087 71 0643710 3,027294
2 .11 | EDICOLA,FARMACIA TABACCAIO,PLURILICENZE 343,00 1,52 8,80 1,124644 3,746862
ATTIVITA" ARTIGIANALI TIPO
2 .12 BOTTEGHE(FALEGNAME, IDRA 482,00 1,04 5,90 0,769493 2,512101
2 .13 | CARROZZERIA AUTOFFICINA,ELETTRAUTO 50,00 1,16 7,55 0,858281 3,214638
ATTIVITA" INDUSTRIALI CON CAPANNONI DI
2 14 PRODUZIONE 3.030,00 0,91 3,50 0,673306 1,490229
2 15 | goisprs, ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI 1.044,00 1,00 4,50 0,806488 1,916009
2 .16 | RISTORANTI,TRATTORIE,OSTERIE,PIZZERIE 1.245,00 4,84 39,67 3,581104 16,890687
2 .17 | BAR,CAFFE',PASTICCERIA 482,00 3,64 29,52 2,693227 12,569022
SUPERMERCATO,PANE E
2 .18 PASTA MACELLERIA SALUMI E FORM 915,00 1,76 14,43 1,302219 6,144003
2 .19 | PLURILICENZE ALIMENTARI E/O MISTE 741,00 1,54 12,59 1,139442 5,360568
2 .20 | ORTOFRUTTA,PESCHERIE FIORI E PIANTE 76,00 6,06 49,72 4,483779 21,169775
2 16 RISTORANTI, TRATTORIE,OSTERIE,PIZZERIE-USO 120,00 4,34 23,80 3581104 10,134412

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 50 del 22-12-2017 - pag. 5 - COMUNE DI TORRE DI MOSTO




IL PRESENTE VERBALE VIENE LETTO E SOTTOSCRITTO COME SEGUE:

IL SINDACO - PRESIDENTE IL Vice Segretario Comunale
F.to GERETTO GIANNINO F.to Dr.Sartore Carlo

PARERI EX ARTT. 49 E 147.BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE REGOLAMENTO DEI
CONTROLLI INTERNI (SULLE DELIBERAZIONI)

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio rilascia il proprio parere favorevole in ordine alla regolaritd tecnica
attestante la regolaritd e la correttezza dell’azione amministrativa della presente proposta di
deliberazione.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 22-12-2017. F.to Priolo Domenico

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio parere favorevole in ordine alla
regolaritd contabile della presente proposta di deliberazione.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Li, 22-12-2017. F.to Rag. Priolo Domenico

PARERE DI CONFORMITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2 del D.Lgs.vo 267/2000, attesta la
conformitd del presente atto deliberativo alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti.-
IL Vice Segretario Comunale

Li, 22-12-2017. F.to Dr. Sartore Carlo

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE Reg. Pubbl. n.

Il sottoscritto, visti gli atti dall' ufficio, attesta che la presente deliberazione € affissa all’albo pretorio comunale il giorno
, per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 2, del D.Lgs 267/2000);
- che la presente deliberazione & contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari come prescritto dall'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.

E' trasmessa in data all’Ufficio Territoriale del Governo (art. 135, comma 2, D.Lgs. 267/2000).
IL RESP. PROCEDIMENTO UFF. SEGRETERIA
Dalla Residenza Comunale, li . F.to Dott. Galet Roberto

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto, visti gli atti dall' ufficio, attesta - che la presente deliberazione:

E ' divenuta esecutiva il giorno _22-12-2017 .

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 34, del Decreto Legislativo n. 267/2000 );

E' stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124, comma 1A, del Decreto Legislafivo n.
267/2000, per 15 giorni dall al

ooao

IL RESP. PROCEDIMENTO UFF. SEGRETERIA
F.to Dott. Galet Roberto

COPIA CONFORME

Si certifica che la presente & copia conforme all’' originale della deliberazione n° 50 del 22-12-2017 depositato presso
questo Ufficio di Segreteria. E' rilasciata esclusivamente per uso amministrativo.

NB: La presente attestazione € valida solo con fir uTogrofo originale o con firma digitale del responsabile.

p TORRg IL RESP. PROCEDIMENTO UFF. SEGRETERIA

Doftt. Galet Roberto

Li, 17-01-2018

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 50 del 22-12-2017 - pag. 6 - COMUNE DI TORRE DI MOSTO



